
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От Щ ..Р 7 .Л О М / Г. №

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Катавского городского 
округа от 06.10.2016г. №1198«Об утверждении 
перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительских свойств (в том числе 
качества) и иных характеристик (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, 
закупаемых органами местного самоуправления, 
главными распорядителями бюджетных средств 
и подведомственными им казенными и 
бюджетными учреждениями Усть-Катавского 
городского округа»

В соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского 
округа от 06.10.2016г. №1198 «Об утверждении перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных 
характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, 
закупаемых органами местного самоуправления, главными распорядителями 
бюджетных средств и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями Усть-Катавского городского округа» изменения, изложив 
приложение «Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых органами 
местного самоуправления, главными распорядителями бюджетных средств и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Усть- 
Катавского городского округа» в новой редакции (прилагается).



2

2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа 
(О.Л.Толоконникова) разместить на официальном сайте администрации.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Усть-Катавского городского округа по финансовым вопросам 
-  начальника финансового управления А.П.Логинову.

Исполняющий обязанности главы 
Усть-Катавского городского округа



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Усть-Катавского городского округа 
от £>*/■ £>7 d O J W -i № /2 У Л -

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых органами местного 
самоуправления,главными распорядителями бюджетных средств и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Усть-Катавского городского округа

Единица Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам , утвержденные
измерения постановлением администрации У сть-Катавского городского округа постановлением администрации Усть-Катавского городского  округа

Значение характеристики Значение характеристики

М униципальные М униципальные .
казенные и казенные и У

Орган местного самоуправления, главный распорядитель средств бю дж ета Усть- бюджетные Орган местного самоуправления, главный распорядитель бю джетные IX
Катавского городского округа учреждения Усть- средств бюджета Усть-Катавского городского округа учрежденияУ сть- X3

Катавского Катавского D.
городского округа городского  округа X

№ Код по
Наименование 

отдельного вида и
лU>,

я
>.о.XО
оUо
ичоо.о

3ю

X
у „
2  g  *  я3 к  л b
* У jjjj £  
У S Я И
р 3  .  о
°  У ?  О У Н 5  К
* У у  ef 
-Г 3  3  о
g  |  S I S

£
о.Xо
о
о
Учоо.о

3«о
й ти

, н
е 

от
не

се
нн

ы
е 

к 
щ

ие
 т

ех
ни

че
ск

ое
 

ав
ле

ни
я,

 г
ла

вн
ы

х 
>р

од
ск

ог
о 

ок
ру

га

Ч
<
«О
X
ч
й g а  b
g  |  
>. о
Н О

*
У3л
3я

п/п 01СПД2 товаров, работ, 
услуг

К
од

 п
о 

O
K

EI

Н
аи

м
ен

ов
ан

и

Х
ар

ак
те

ри
ст

и! О.
О
о
ох
чоо.
е
о
о

о
о

я

tS
ь

>

>,3У
!303

1 3 3  3
>.

нУ >. О Ч
Й )3 ч  о
§  *

ю
й

У £ 1  
1  §  X>> Й л

л

1  -  
Ё «
§  §  ч  3

0  i  g- е
1  5  & §
!  s  1 1

2 !  е  g
Ю о
И  Й i
£  3  1  &

л
ч

ё
чо

3нУоX
Й
4  о

Х
ар

ак
те

ри
ст

и] о.хо
ОиОхУЧоа .о
о
о

оUоXУ
я

м
лf-

>

>.
У
о
Л
§с3333>.

3
-  10

I I
Й 13ч  оО Z Ч А

л
х  ЧЭ
н й 
о3  О
Й ж

4  5

3  Юн й
0 ч4
1 «  S о
§  5

ё  §  g  к
S х >. Р 
в "  1  8
§  1  S |
;  1. е  в

ю  о  g  Ьй
Ё s  Й £
^ 3  s  ь

чУ

чо

GоX
й

5 1^ У
£ §
1  °  а  и.

И
6  S
^ я  « н

1
Уо3л
S3о33X3

X о 3
и

2 5л  с  л  X
У З ЯСО о с  Ч 3

у  5 з  га
1  *

1  1  i  3 
5  о  s  *

О
>.

ч
У
3

оня Й
а  5Л с я  <1

з  g
S 1 
з  § §  g  |  s оX

ч
У

зУт
©'

ня

л

>
я
я

£

ч
3Xяа.юо

CJ
Л

о3
£о
4
У5
3о
3

со

я  *  

£  1

333>4
”  3

U  Ь

§  .з & ас  О О О
§  |  s  *2
§  |  О g 
& i  5  S 
g  1  £  S' 
8  £• g  8
X *  4  ч

о. X
£ я

н
>

£

>>
Уч
33яQ.юо

и

оXX
ч0  ч
У

1 
У
3
ш

й Я 2  я
С  х  
u

Ч s  «  х

а  ъ

я  3
<5 |

§  >3 Q. Чс  о °  2
*  5  5  ю3 = П м
= 1  g  gг  s  л  9  
л =г 1  О. 
5  I  !  “
1  s  §  ’»

о. X
£ X

«XX
УXо
5
о
У

5
яч
учу

к  1 *  X
§  & |  э  
5  S «  §• 
я  Ё н к

5нячУ
Уч
У

Я 1 I  1 
§  й |  д
g § g §•
а  % з  §

X
ооX
оюа.

С
3  О ю  га
g  ч  о  О*

о.
с

Ч О ю  га
g  Ч о  сь о

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №  2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, главными распорядителями средств бю дж ета У сть-Катавского
городского округа, их подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том  числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации У сть-Кат.в-ского городского  округа

1 26.20. И Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компью теры, в том  числе совмещ аю щ ие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичн и  компьютерная техника.

1.1.
26.20.11.1

Ноутбуки 039 дюйм
Размер и тип

X X X X X X X X X
Размер и тип не более 17 не более 1510 экрана экрана

166
килограмм

(кг)
Вес X X X X X X X X X Вес не более 2 ,5

Тип процес-сора X X X X X X X X X
Тип процес­

сора
многоядерный, не более 4  ядер

2553
гигабайт Размер опера-

X X X X X X X X X
Размер опера-

не более 8
(Гбайт) тивнй памяти тивнй памяти значения

2553
гигабайт Объем нако- Объем иако- характер
(Гбайт) пителя пителя истик не



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7

Т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а
X X X X X X X X X

Т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а
S S D  (д о п у с т и м о  H D D ) H D D

о п р е д е л е

н о

п о с т а н о в

О п т и ч е с к и й

п р и в о д
X X X X X X X X X

О п т и ч е с к и й

п р и в о д
д о п у с т и м о  D V D -R .W

л е н и е м

А д м и н и с

Н а л и ч и е  м о д у л е й  

W i-F i ,  B lu e to o th ,  

п о д - д е р ж к и  3 G  

(U M T S )

X X X X X X X X X

Н а л и ч и е  

м о д у л е й  W i-F i ,  

B lu e to o th ,  п о д ­

д е р ж к и  3 G  

(U M T S )

н а л и ч и е

т р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о

го

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а

Т и п  в и д е о а ­

д а п т е р а
X X X X X X X X X

Т и п  в и д е о а ­

д а п т е р а
и н т е г р и р о в а н н ы й

3 5 6 ч а с В р е м я  р а б о т ы X X X X X X X X X В р е м я  р а б о т ы в р е м я  а в т о н о м н о й  р а б о т ы  н е  б о л е е  15

2 5 4 б и т
О п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
X X X X X X X X X

О п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
п р е д у с т а  н о в л е  н н ая

П р о г р а м м н о е

о б е с п е ч е н и е
X X X X X X X X X

П р о г р а м м н о е

о б е с п е ч е н и е
д о п у с т и м  к о м п л е к т  о ф и с н ы х  п р о г р а м м  ( т е к т о в ы й  р е д а к т о р ,  т а б л и ч н ы й  р е д а к т о р )

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  9 6

н е

б о л е е

8 4

н е  б о л е е  7 8 н е  б о л е е  7 2
н е  б о л е е  

6 6

н е  б о л е е

6 6

1.2
2 6 .2 0 .1 1 .1

10

П л а н ш е т н ы е

к о м п ь ю т е р ы
0 3 9 д ю й м

Р а з м е р  и  т и п  

э к р а н а
X X X X X X X X X

Р а з м е р  и  т и п  

э к р а н а
н е  б о л е е  10,1 X X

н е  б о л е е  

10,1
х

166
к и л о г р а м м

( к г )
В е с X X X X X X X X X В е с н е  б о л е е  0 .7 X X

н е  б о л е е  

0 .7
X

Т и п  п р о ц е с - с о р а X X X X X X X X X
Т и п  п р о ц е с ­

с о р а
н е  б о л е е  £ я д е р X X

н е  б о л е е  

8  я д е р
X

2 5 5 3
г и г а б а й т

( Г б а й т )

Р а з м е р  о п е р а ­

т и в н о й  п а м я т и
X X X X X X X X X

Р а з м е р  о п е р а ­

т и в н о й  п а м я т и
н е  б о л е е  3 X X

н е  б о л е е  

3
X

2 5 5 3
г и г а б а й т

( Г б а й т )

О б ъ е м

н а к о п и т е л я
X X X X X X X X X

О б ъ е м

н а к о п и т е л я
н е  б о л е е  128 X X

н е  б о л е е  

1 2 8
X

з н а ч е н и я

х а р а к т е р

Т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а
X X X X X X X X X

Т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а
X X X X X X X X X о п р е д е л е

н о

О п т и ч е с к и й

п р и в о д
X X X X X X X X X

О п т и ч е с к и й

п р и в о д
X X X X X X X X

п о с т а н о в

л е н и е м

Н а л и ч и е  м о д у л е й  

W i-F i ,  B lu e to o th ,  

п о д д е р ж к и  3 G  

(U M T S )

X X X X X X X X X

Н а л и ч и е  

м о д у л е й  W i-F i ,  

B lu e to o th ,  

п о д д е р ж к и  3 G  

(U M T S )

н а л и ч и е X X н а л и ч и е X

А д м и н и с

т р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о

го

Т и п  в и д е о ­

а д а п т е р а
X X X X X X X X X

Т и п  в и д е о ­

а д а п т е р а
X X X X X X X X X

г о р о д с к о  

го  о к р у г а

3 5 6 ч а с В р е м я  р а б о т ы X X X X X X X X X В р е м я  р а б о т ы а в т о н о м н а я  р а б о т а  н е  м е н е е  8  ч X X

а в т о ­

н о м н а я  

р а б о т а  

н е  м е н е е

8  ч

X

2 5 4 б и т
О п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
X X X X X X X X X

О п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
п р е д у с т а н о в л е н н а я X X

п р е д у с т а ­

н о в л е н н а

я

X

П р о г р а м м н о е

о б е с п е ч е н и е
X X X X X X X X X

П р о г р а м м н о е

о б е с п е ч е н и е
X X X X X X X X X

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  4 8

н е  б о л е е

3 6

н е

б о л е е

18

н е  з а к у п а е т с я
н е  б о л е е  

4 8

н е  з а к у ­

п а е т с я

2. 2 6 .2 0 .  15
М а ш и н ы  в ы ч и с л и т е л ь н ы е  э л е к т р о н н ы е  ц и ф р о в ы е  п р о ч и е ,  с о д е р ж а щ и е  и л и  н е  с о д е р ж а щ и е  в  о д н о м  к о р п у с е  о д н о  и л и  д в а  и з  с л е д у ю щ и х  у с т р о й с т в  д л я  а в т о м а т и ч е с к о й  о б р а б о т к и  д а н н ы х :  з а п о м и н а ю щ и е  у с т р о й с т в а ,  у с т р о й с т в а  в в о д а ,у с т р о й с т в а  в ы в о д а .

К о м п ь ю т е р ы  

п е р с о н а л ь н ы е  

н а с т о л ь н ы е , 

р а б о ч и е  с т а н ц и и

Т и п  ( м о н о -  

б л о к /с и с - т е м н ы й  

б л о к  и  м о н и т о р )

X X X X X X X X X

Т и п  ( м о н о -  

б л о к /с и с -  

т е м н ы й  б л о к  и 

м о н и т о о )

м о н о б л о к  и л и  с и с т е м н ы й  б л о к + м о н и т о р
м о н о б л о к  и л и  

с и с т е м н ы й  б л о к +  

м о н и т о р



I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 1 18 19 2 0  1 21 | 2 2  | 2 3  |  2 4  | 2 5 2 6 2 7

в ы в о д а *
0 3 9 д ю й м

Р а з м е р

э к р а н а /м о н и т о р а
X X X X X X X X X

Р а з м е р

э к р а н а /м о н и т о р
Я

н е  б о л е е  2 7

Т и п  п р о ц е с - с о р а X X X X X X X X X Т н п  п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  8  я д е р

2 9 3 1 г и г а г е р ц
Ч а с т о т а

п р о ц е с с о р а
X X X X X X X X X Ч а с т о т а

п р о ц е с с о р а
н е  б о л е е  4

2 5 5 3 г и г а б а й т
Р а з м е р  о п е р а ­

т и в н о й  п а м я т и
X X X X X X X X X Р а з м е р  о п е р а ­

т и в н о й  п а м я т и
н е  б о л е е  16

2 5 5 3 г и г а б а й т
О б ъ е м  н а к о ­

п и т е л я
X X X X X X X X X О б ъ е м  н а к о ­

п и т е л я
н е  б о л е е  2 0 0 0

Т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а
X X X X X X X X X Т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а
S S D  ( д о п у с т и м о  H D D )

О п т и ч е с к и й

п р и в о д
X X X X X X X X X О п т и ч е с к и й

п р и в о д
д о п у с т и м о  D V D -R W

Т и п  в и д е о ­

а д а п т е р а
X X X X X X X X X Т и п  в и д е о ­

а д а п т е р а
д и с к р е т н ы й  и  и н т е г р и р о в а н н ы й

О п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
X X X X X X X X X О п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
п р е д у с т а н о в л е н н а я х а р а к т е ­

р и с т и к  н е

2 .1 .
2 6 .2 0 .1 5 .0

0 0

П р е д у с т а н о в ­

л е н н о е

п р о г р а м м н о е

о б е с п е ч е н и е

X X X X X X X X X
П р е д у с т а н о в ­

л е н н о е

п р о г р а м м н о е

о б е с п е ч е н и е

д о п у с т и м  к о м п л е к т  о ф и с н ы х  п р о г р а м м  ( т е к с т о в ы й  р е д а к т о р ,  т а б л и ч н ы й  р е д а к т о р )

о п р е д е ­

л е н о

п о с т а н о в ­

л е н и е м

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X П р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  1 1 4

н е

б о л е е

1 0 8

н е  б о л е е  1 0 2
т -р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о

гоТ и п ( С е р в е р ) X X X X X X X X X Т и п  ( С е р в е р ) С е р в е р

Т и п  п р о ц е с - с о р а X X X X X X X X X Т и п  п р о ц е с с о р а
н е  б о л е е  16  я д е р

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а

2 9 3 ! г и г а т е р ц
Ч а с т о т а

п р о ц е с с о р а
X X X X X X X X X Ч а с т о т а

п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  4

2 5 5 3 г и г а б а й т

Р а з м е р

о п е р а т и в н о й

п а м я т и

X X X X X X X X X
Р а з м е р

о п е р а т и в н о й

п а м я т и н е  б о л е е  6 4

2 5 5 3 т е р а б а й т
О б ъ е м

н а к о п и т е л я
X X X X X X X X X О б ъ е м

н а к о п и т е л я н е  б о л е е  16

Т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а
X X X X X X X X X Т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а S S D  (д о п у с т и м о  H D D .S A S )

О п т и ч е с к и й

п р и в о д
X X X X X X X X X О п т и ч е с к и й

п р и в о д д о п у с т и м  D V D -R W

Т и п

в и д е о а д а п т е р а
X X X X X X X X X Т и п

в и д е о а д а п т е р а и н т е г р и р о в а н н а я

О п р е а ц и о н н а я

с и с т е м а
X X X X X X X X X О п р е а ц и о н н а я

с и с т е м а д о п у с т и м а

П р е д у с м о т р е н н о е

п р о г р а м н о е

о б е с п е ч е н и е

X X X X X X X X X
П р е д у с м о т р е н н  

о е  п р о г р а м н о е  

о б е с п е ч е н и е

д о п у с т и м  к о м п л е к т  о ф и с н ы х  п р о г р а м м  ( т е к с т о в ы й  р е д а к т о р ,  т а б л и ч н ы й  р е д а к т о р )

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X П р е д е л ь н а я

ц е н а н е  б о л е е  1 4 4 0

3 2 6 .2 0 .  16 У с т р о й с т в а  в в о д а  и л и  в ы в о д а ,  с о д е р ж а щ и е  и л и  н е  с о д е р ж а щ и е  в  о д н о м  к о р п у с е  з а п о м и н а ю щ и е  у с т р о й с т в а .

3 .1 .
2 6 .2 0 .1 6 .1

2 0
П р и н т е р

М е т о д  п е ч а т и  

( с т р у й н ы й /л а з е р н  

ы й )

X X X X X X X X X
М е т о д  п е ч а т и  

( с т р у й н ы й /л а -  

з е р н ы й )

с т р у й н ы й  и л и  л а з е р н ы й

Ц в е т н о с т ь  

( ц в е т н о й / ч е р н о ­

б е л ы й )

X X X X X X X X X
Ц в е т н о с т ь  

( ц в е т н о й /  ч е р н о  

б е л ы й )

ц в е т н о й /ч е р н о - б е л ы й

М а к с и м а л ь н ы й

ф о р м а т
X X X X X X X X X М а к с и м а л ь н ы й

ф о р м а т
А 4



1 -> 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 | 18 19 | 2 0 21 2 2 23 2 4  2 5 2 6 2 7

3 5 4
С т р а н и ц а -

м и н у т а
С к о р о с т ь  п е ч а т и X X X X X X X X X

С к о р о с т ь

п е ч а т и
д о  6 5

Н а л и ч и е  д о п о л ­

н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  

( с е т е в о й  и н т е р ­

ф е й с .  у с т - р о й с т в а  

ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и  и  т .д . )

X X X X X X X X X

Н а л и ч и е  д о п о л ­

н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  

( с е т е в о й  и н т е р ­

ф е й с ,  у с т ­

р о й с т в а  ч т е н и я  

к а р т  п а м я т и  и 

т .д .)

U S B  2 .0 ,  (д о п у с к а е т с я  E th e r n e t  4 5  и у с т р о й с т в а  ч т е н и я  к а р т  п а м я т и  W i - F i )

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

П р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  140 н е  б о л е е  9 6 н е  б о л е е  7 0

3 .2 .
2 6 .2 0 .1 6 .1

■50
С к а н е р

Р а з р е ш е н и е  

с к а н и р о в а н и я '
X X X X х X X X X. ...

Р а з р е ш е н и е

с к а н й р б в а н й я
.......................н е  б о л е е  4 8 0 0 x 4 8 0 0

Ц в е т н о с т ь  

( ц в е т н о й / ч е р н о ­

б е л ы й )

X X X X X X X X X

Ц в е т н о с т ь  

( ц в е т н о й / ч е р н о  

б е л ы й )

ц в е т н о й /ч е р н о - б е л ы й

М а к с и м а л ь н ы й

ф о р м а т
X X X X X X X X X

М а к с и м а л ь н ы й

ф о р м а т
А З

з н а ч е н и я

С к о р о с т ь

с к а н и р о в а н и я
X X X X X X X X X

С к о р о с т ь

с к а н и р о в а н и я
в ч /б  р е ж и м е  н е  м е н е е  7  с т р ,  в  ц в е т н о м  -  н е  м е н е е  5  с т р .

х а р а к т е ­

р и с т и к  н е  

о п р е д е -  

л е н о

п о с т а н о в ­

л е н и е м

А д м и н и с

т -р а ц н н

У с т ь -

К а т а в с к о

го

г о р о д с к о

Н а л и ч и е

д о п о л н и т е л ь - н ы х  

м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  

( с е т е в о й  

и н т е р ф е й с ,  

у с т р о й с т в а  ч т е н и я  

к а р т  п а м я т и  и

Т .Д .)

X X X X X X X X X

Н а л и ч и е  д о п о л ­

н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  

( с е т е в о й  

и н т е р ф е й с ,  

у с т р о й с т в а  

ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и  и т .д . )

U S B  3 .0

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

П р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  2 5

г о  о к р у г а

3 .3 .
2 6 .2 0 .1 6 .1

9 0

М н о г о ф у н к ц и о ­

н а л ь н о е

у с т р о й с т в о

М е т о д  п е ч а т и  

( с т р у й н ы й /л а з е р н  

ы й )

X X X X X X X X X

М е т о д  п е ч а т и  

( с т р у й н ы й /л а з е  

р и ы й )

с т р у й н ы й  и л и  л а з е р н ы й

Р а з р е ш е н и е

с к а н и р о в а н и я
X X X X X X X X X

Р а з р е ш е н и е

с к а н и р о в а н и я

н е  б о л е е  

6 0 0 x 6 0 0
н е  б о л е е  1 2 0 0 х  1 2 0 0

М а к с и м а л ь н ы й

ф о р м а т
X X X X X X X X X

М а к с и м а л ь н ы й

ф о р м а т
А З

С к о р о с т ь  п е ч а т и /  

с к а н и р о в а н и я
X X X X X X X X X

С к о р о с т ь

п е ч а т и /

с к а н и р о - в а н и я

п е ч а т ь  н е  

м е н е е  2 0  

с т р /м и н ,  с к а н и  

р о в а н и е  н е  

м е н е е  5 4  

с т р /м и н

1) ц в е т н а я  

п е ч а т ь  н е 

м е н е е  15 

с т р /м и н , ч /б  

п е ч а т ь  н е  

м е н е е  2 0  

с т р /м и н  

2 )
с к а н и р о в а н и е  -  

н е  м е н е е  5 

с т р /м и н

п е ч а т ь  н е  м е н е е  

2 0  с т р /м и н ,  

с к а н и р о в а н и е  - 

н е  м е н е е  5 

с т р /м и н

1 )  ц в е т н а я  

п е ч а т ь  н е  

м е н е е  15

с т р /м и н ,  ч /б  

п е ч а т ь  н е  

м е н е е  2 0  

с т р /м и н

2 )  с к н а и -  

р о в а н и е - н е

м е н е е  5 

с т р /м и н

п е ч а т ь  н е  м е н е е  

2 0  с т р /м и н ,  

с к а н и р о в а н и е  -  н е  

м е н е е  5  с т р /м и н

Н а л и ч и е

д о п о л н и т е л ь - н ы х  

м о д у л е й  и  

и н т е р ф е й с о в  

( с е т е в о й  

и н т е р ф е й с ,  

у с т р о й с т в а  ч т е н и я  

к а р т  п а м я т и  и  

т .д . )

X X X X X X X X X

Н а л и ч и е  д о п о л ­

н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и  

и н т е р ф е й с о в  

( с е т е в о й  

и н т е р ф е й с ,  

у с т р о й с т в а  

ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и  и  т .д . )

U S B  2 .0 ,  (д о п у с к а е т с я  E th e r n e t  4 5 ,W i - F i )



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 | 18 19  | 2 0  | 21 | 2 2 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

П р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  1 2 0 н е  б о л е е  102 н е  б о л е е  9 0

н е  б о л е е  

9 2

н е  б о л е е  

7 2

4 . 2 6 .3 0 . 11 А п п а р а т у р а  к о м м у н и к а ц и о н н а я  п е р е д а ю щ а я  с  п р и е м н ы м и  у с т р о й с т в а м и .

4 .1 .
2 6 .3 0 .1 1 .1  

9 0
Т е л е ф о н ы

м о б и л ь н ы е

Т и п  у с т р о й с т в а  

( т е л е ф о н /с м а р т ф о  

и )

X X X X X X X X X

Т и п  у с т р о й с т в а  

( т е л е ф о н /с м а р т  

ф о н )

с м а р т ф о н т е л е ф о н X т е л е ф о н X

з н а ч е н и я  

х а р а к т е -  

р и с т и к  н е  

о п р е д е л е ­

н о

п о с т а н о в ­

л е н и е м

А д м и н и ­

с т р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о

го

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а

—

П о д д е р ж и в а е м ы е

с т а н д а р т ы
X X X X X X х X X

П о д д е р ж и ­

в а е м ы е

с т а н д а р т ы

G S M , 3 G  (D C -  

H S P A + ) ,  3 G  (H S P A + ) ,  

3 G  ( U M T S ) .  2 G

G S M X G S M X

О п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
X X X X X X X X X

О п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а

О п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а ,  п р е д н а з н а ч е н н а я  д л я  

и с п о л ь з о в а н и я  в о р г а н а х  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и
X

О п е р а ­

ц и о н н а я

с и с т е м а ,

п р е д н а з н

а ч е н - н а я

д л я

и с п о л ь ­

з о в а н и я

в

о р г а н а х

и с п о л н и ­

т е л ь н о й

в л а с т и

X

3 5 6 ч а с В р е м я  р а б о т ы X X X X X X X X X В р е м я  р а б о т ы о т  10  д о  25 X
о т  1 0  д о

2 5
X

М е т о д  у п р а в ­

л е н и я

( с е н с о р н ы й /

к н о п о ч н ы й )

X X X X X X X X X

М е т о д  у п р а в ­

л е н и я  ( с е н с о р ­

н ы й /  к н о п о ч ­

н ы й )

с е н с о р н ы й к н о п о ч н ы й X
к н о п о ч н

ы й
X

К о л и ч е с т в о  S IM - 

к а р т
X X X X X X X X X

К о л и ч е с т в о

S IM - к а р т
1 и  б о л е е X 1 н  б о л е е X

Н а л и ч и е  м о д у л е й  

и и н т е р - ф е й с о в  

( W i- F i ,  B lu e - to o th ,  

U S B , G P S )

X X X X X X X X X

н а л и ч и е  

м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  

( W i- F i ,  B lu e ­

to o th ,  U S B ,
П О С \

W i-F i ,  B lu e to o th ,  U S B , 

G P S
н е т X н е т X

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й

С т о и м о с т ь  

г о д о в о г о  

в л а д е н и я  о б о ­

р у д о в а н и е м  

(в к л ю ч а я  

о б с л у ж и - в а н и е ,  

с е р в и с - н ы е  

д о г о в о - р ы )  и з  

р а с ч е т а  н а  о д н о г о  

а б о н е н т а ( о д н у  

е д и н и ц у  т р а ф и к а )

X X X X X X X X X

С т о и м о с т ь  

г о д о в о г о  

в л а д е н и я  

о б о р у д о ­

в а н и е м  

(в к л ю ч а я  

о б с л у ж и в а н и е ,  

с е р в и с н ы е  

д о г о в о р ы )  и з  

р а с ч е т а  н а  

о д н о г о

а б о н е н т а  (o r m v

н е  б о л е е  5

н е

б о л е е

3

н е

б о л е е  2
н е  б о л е е  1 X

н е  б о л е е  

3
X

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

П р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  18

н е

б о л е е
1?

н е  б о л е е  6 н е  з а к у п а е т с я
н е  б о л е е  

6

н е  з а к у ­

п а е т с я

5.
2 9 .1 0 .2 2 .0

0 0

С р е д с т в а  

т р а н с п о р т н ы е  с  

д в и г а т е л е м  с  

и с к р о в ы м  

з а ж и г а н и е м , с 

р а б о ч и м  о б ъ е м о м  

ц и л и н д р о в  б о л е е  

1 5 0 0  с м 3 , н о в ы е

2 5 1
л о ш а д и ­

н а я  с и л а

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

н е  б о л е е  

2 0 0

н е  б о л е е  

2 0 0

н е  б о л е е  

1 8 0

н е

б о л е е ! 8 0
н е

з а к у п а е т с я

н е

з а к у п а е т

с я

н е  з а к у п а е т с я

н е  б о л е е  

1 5 0

н е  б о л е е  

П О

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

н е

б о л е  

е  2 0 0

н е  б о л е е  

2 0 0

н е

б о л е е

1 8 0

н е

б о л е е 1 

8 0
н е

з а к у п а ­

е т с я

н е

з а к у п а ­

е т с я
н е  з а к у п а е т с я

и е  б о л е е  

1 5 0

н е  б о л е е  

П О

3 8 5
м и л л и о н

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  2 ,4 н е  б о л е е  1,8

н е  б о л е е  

1 ,2

н е  б о л е е  

0 ,7 2
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  2 ,4 н е  б о л е е  1,8 ш е б о л е е  

1 ,2

н е  б о л е е  

0 ,7 2

6. 2 9 .1 0 .3 0 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  д л я  п е р е в о з к и  10  и л и  б о л е е  ч е л о в е к



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16 П 18 19 2 0 2 ! 7 ? 2 3 2 4 25 2 6 2 7

6 .1 .
2 9 .1 0 .3 0 .1

11

А в т о б у с ы  

к а т е г о р и и , 

т е х н и ч е с к и  

д о п у с т и м а я  м а с с а  

к о т о р ы х  н е

251
л о ш а д и н а я

с и л а

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

X X X X X X X X X

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

н е  б о л е е  1 5 0

п р е в ы ш а е т  5  т о н н  

и к о т о р ы е  и м е ю т  

б о л е е  8 м е с т
3 8 5

м и л л и о н

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  3

6 .2 .
2 9 .1 0 .3 0 .1

I I

А в т о б у с ы  

к а т е г о р и и , 

т е х н и ч е с к и  

д о г у с т и м а я  

м а к с и м а л ь н а я  

м а с с а  к о т о р ы х  

п р е в ы ш а е т  5 т о н н  

и к о т о р ы е  и м е ю т  

б о л е е  8  м е с т  д л я  

с и д е н и я ,  д л и н о й  

д о  Ю  м е т р о в

251
л о ш а ­

д и н а я  с и л а

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

X X X X X X X X X

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

н е  б о л е е  2 0 0

з н а ч е н и я  

х а р а к т е ­

р и с т и к  н е  

о п р е д е л е ­

н о

3 8 5
м и л л и о н

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  6 ,6

2 9 .1 0 .3 0 .1

И

А в т о б у с ы

к а т е г о р и и ,

т е х н и ч е с к и

д о п у с т и м а я

м а к с и м а л ь н а я

2 5 1
л о ш а ­

д и н а я  с и л а

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

X X X X X X X X X

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

н е  б о л е е  3 5 0

п о с т а н о в ­

л е н и е м

А д м и н и с

т -р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о
6 .3 .

п р е в ы  ш а е т  5  т о н н  

и к о т о р ы е  и м е ю т  

б о л е е  8  м е с т  д л я  

с и д е н и я ,  д л и н о й  

с в ы ш е  1 0 , н о  н е  

б о л е е  1 2  м е т р о в

3 8 5
м и л л и о н

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  1 4 ,4

го

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а

2 9 .1 0 .3 0 .1

11

А в т о б у с ы

к а т е г о р и и ,

т е х н и ч е с к и

д о п у с т и м а я

м а к с и м а л ь н а я

2 5 1
л о ш а ­

д и н а я  с и л а

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

X X X X X X X X X

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

н е  б о л е е  4 0 0

6 .4 . м а с с а  к о т о р ы х  

п р е в ы ш а е т  5 т о н н  

и  к о т о р ы е  и м е ю т  

б о л е е  8  м е с т  д л я  

с и д е н и я ,  д л и н о й  

с в ы ш е  1 2  м е т р о в

3 8 5
м и л л и о н

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  19 ,2

7 . 2 9 .1 0 .  41

С р е д с т в а

а в т о т р а н с п о р т н ы е

2 5 1
л о ш а ­

д и н а я  с и л а

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

X X X X X X X X X

м о щ н о с т ь

д в и г а т е л я ,

к о м п л е к т а ц и я

X X X X X X X X X

г р у з о в ы е
3 8 3 р у б л ь п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
X X X X X X X X X



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 | 18  | 19 | 2 0 21 | 2 2 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7

8. 3 1 0 1 .  12

М е б е л ь  д л я  

с и д е н и я ,

п р е и м у щ е с т в е н н о  

с  м е т а л л и ч е с к и м  

к а р к а с о м

м а т е р и а л  (м е т а л л ) X X X X X X х X X
м а т е р и а л

(м е т а л л )

В о з м о ж н о е  з н а ч е н и е  - м е д н ы е  

с п л а в ы ,с п л а в ы  м е д и  с 

н и к е л е м , с п л а в ы  т и т а н о в ы е ,  

л и т е й н ы е  а л ю м и н и е в ы е  

с п л а в ы ,д е ф о р м и р у е м ы е  

а л ю м и н и е в ы е  

с п л а в ы ,у г л е р о д и с т а я  с т а л ь ,  

л е г и р о в а н н а я  с т а л ь

В о з м о ж н о е

з н а ч е н и е

- с п л а в ы

т и т а н о в ы е ,

л и т е й н ы е

а л ю м и н и е в ы е

с п л а в ы ,

д е ф о р м и р у е м ы е

а л ю м и н и е в ы е

с п л а в ы ,

у г л е р о д и с т а я

с т а л ь ,

л е г и р о в а н н а я ,

н е р ж а в е ю ш а я я

с т а л ь

В о з м о ж н о е  

з н а ч е н и е  -  

л и т е й н ы е  

а л ю м и ­

н и е в ы е  

с п л а в ы ,д е ­

ф о р м и р у ­

е м ы е  

а л ю м и ­

н и е в ы е  

с п л а в ы ,  

у г л е р о ­

д и с т а я  

с т а л ь ,  

л е г и р о ­

в а н н а я ,  

н е р ж а ­

в е ю щ а я  с т а л ь

В о з м о ж н

о е

з н а ч е н и е

- с п л а в ы

т и т а н о в

ы е ,

л н т е й н ы

е

а л ю м и н н

е в ы е

с п л а в ы .

д е ф о р м и

р у е м ы е

а л ю м и н н

е в ы е

с п л а в ы ,

у г л е р о д и

с т а я

с т а л ь ,

л е г н р о в а

и н а я ,

н е р ж а в е

ю щ а я я

с т а л ь

В о з м о ж н

о е

з н а ч е ­

н и е  -  

л и т е й ­

н ы е  

а л ю м и ­

н и е в ы е  

с п л а в ы ,  

д е ф о р ­

м и р у е ­

м ы е  

а л ю м и ­

н и е в ы е  

с п л а в ы ,  

у г л е р о ­

д и с т а я  

с т а л ь ,  

л е г и ­

р о в а н ­

н а я , 

н е р ж а ­

в е ю щ а я  

с т а л ь

з н а ч е н и я  

х а р а к т е ­

р и с т и к  н е  

о п р е д е л е ­

н о

п о с т а н о в ­

л е н и е м

А д м и н и с

т -р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о

го

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а

—

о б и в о ч н ы е

м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  -  к о ж а  

н а т у р а л ь н а я ;  в о з м о ж н ы е  

з н а ч е н и я :  и с к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

(м и к р о ф и б р а ) ,  т к а н ь ,  

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о  

е  з н а ч е н и е

и с к у с с т в е

и н а я

к о ж а ;

в о з м о ж н ы

е

з н а ч е н и я : ,

и с к у с с т в е

и н а я

з а м ш а

( м и к р о ф и

б р а ) ,

т к а н ь ,

н е т к а н ы е

м а т е р и а л

ы

п р е д е л ь н о  

е  з н а ч е н и е  

и с к у с с т в е н  

н а я  к о ж а , 

в о з м о ж н ы  

е  з н а ч е н и я :  

и с к у с с т в е н  

п а я  з а м ш а  

( м и к р о ф и б  

р а ) ,  т к а н ь ,  

н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  - 

т к а н ь ,  в о з м о ж н ы е  

з н а ч е н и я :  н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

lipL-AUIIU

н о е

з н а м е н и  

е  -

и с к у с с т в

е н н а я

к о ж а ;

в о з м о ж н

ы е

з н а ч е н и

я :,

и с к у с с т в

е н н а я

з а м ш а

( м и к р о ф

и б р а ) ,

т к а н ь ,

н е т к а н ы

е

м а т е р и а

л ы

п р е д е л ь н

о е

з н а ч е н и е

т к а н ь ,

в о з м о ж н

ы е

з н а ч е н и я

н е т к а н ы е

м а т е р и а л

ы

о б и в о ч н ы е

м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  - 

к о ж а  н а т у р а л ь н а я ;  

в о з м о ж н ы е  з н а ч е н и я :  

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

( м и к р о ф и б р а ) ,  т к а н ь ,  

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

-п р е д е л ­

ь н о е  

з н а ч е н  

и е  -

и с к у с с т

в е н н а я

к о ж а ;

в о зм о ж ­

н ы е

з н а ч е н

и я :,

и с к у с с т

в е н н а я

з а м ш а

( м и к р о

ф и б р а ) ,

т к а н ь ,

н е т к а н

ы е

м а т е р и

а л ы

-п р ед ел т г

н о е

з н а м е н и  

е  -

и с к у с с т в

е н н а я

к о ж а ;

в о з м о ж н

ы е

з н а ч е н и

я:

и с к у с с т в

е н н а я

з а м ш а

( м и к р о ф

н о р а ) ,

т к а н ь ,

н е т к а н ы

е

м а т е р и а

л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  - 

т к а н ь ,  в о з м о ж н ы е  

з н а ч е н и я :  н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

ПрСДС7ШП

о е

з н а ч е н и е

и с к у с с т в

е н н а я

к о ж а ;

в о з м о ж н

ы е

з н а ч е н и я

и с к у с с т в  

е н н а я  

з а м ш а  

( м и к р о ф  

и б р а ) ,  

т к а н ь ,  

н е т к а н ы  

е

м а т е р и а л

ы

п р е д е л ь н

о е

з н а ч е н и е

т к а н ь ,

в о з м о ж н

ы е

з н а ч е н и я

н е т к а н ы

е

м а т е р и а л

ы

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  3 0

н е

б о л е е

2 4

н е

б о л е е

18

н е  б о л е е  

12
н е  б о л е е  9

н е  б о л е е  

18

н е  б о л е е

9

м а т е р и а л  (в и д  

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  - м а с с и в  

д р е в е с и н ы  « ц е н н ы х »  п о р о д  

( т в е р д о л и с т в е н н ы х ) ;в о з м о ж н  

ы е  з н а ч е н и я :  д р е в е с и н а  

х в о й н ы х  и  м я г к о л и с т в е н н ы х  

п о р о д :б е р е з а ,  л и с т в е н н и ц а ,  

с о с н а ,  е л ь

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  -  д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и м я г к о л и с т в е н н ы х  

п о р о д :  б е р е з а ,  л и с т в е н н и ц а ,  с о с н а ,  е л ь
м а т е р и а л  ( в и д  

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  з н а  

м а с с и в  д р е в е  

« ц е н н ы х »  по 

( т в е р д о л и с т в е  

в о з м о ж н ы е  з н а  

д р е в е с и н а  хво : 

м я г к о л и с т в е х  

п о р о д :б е р е

ч е н и е  -

с и н ы

р о д

з н ы х ) ;

ч е н и я :

ш ы х  и

ш ы х

з а ,

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  -  д р е в е с и н а  

м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д :б е р е з а ,  л и с т в е

х в о й н ы х  

к ж и ц а ,  с о

н

н а ,  е л ь

.ПИГТПАННЫПЯ гп г> и я



1 2 3 4 5 6 7  | 8 9 10  | 11 1 2  | 13 14 15 16 17  | IS  | 19 2 0  | 21 2 2 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7

9. 3 1 .0 1 .1 2

М е б е л ь  д л я  
с и д е н и я ,

п р е и м у щ е с т в е н - н о  

с  д е р е в я н н ы м  

к а р к а с о м

о б и в о ч н ы е

м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  

з н а ч е н и е  -  к о ж а  

н а т у р а л ь н а я ;  

в о з м о ж н ы е  

з н а ч е н и я :

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

и с к у с с т в е н н а я  

з а м ш а

(м и к р о ф и б р а ) ,  

т к а н ь ,  н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

п р е ­

д е л ь н о е

з н а ч е н и е

к о ж а

н а т у ­

р а л ь н а я ;

в о з м о ж ­

н ы е

з н а ч е н и я :

и с к у с ­

с т в е н н а я

к о ж а ,

и с к у с ­

с т в е н н а я

з а м ш а

( м и к р о ­

ф и б р а ) ,

т к а н ь ,

н е т к а н ы е

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  -  

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а ;  

в о з м о ж н ы е  з н а ч е н и я :  

и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

( м и к р о ф и б р а ) ,  т к а н ь ,  

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  - 

т к а н ь ,

в о з м о ж н ы е  з н а ч е н и я  

н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

п р е ­

д е л ь н о е  

з н а ­

ч е н и е  -  

и с к у с -с т  

в е н н а я  

к о ж а ;  

в о з м о ж ­

н ы е  з н а ­

ч е н и я :  

и с к у с ­

с т в е н ­

н ая  

з а м ш а  

( м и к р о ­

ф и б р а ) ,

т к а н ь ,

н е т к а ­

н ы е

м а т е ­

р и а л ы

п р е ­

д е л ь н о е

з н а ч е н и е

т к а н ь ,

в о з м о ж ­

н ы е

з н а ч е н и я

н е т к а н ы е

м а т е р и ­

а л ы

о б и в о ч н ы е

м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  - 

к о ж а  н а т у р а л ь н а я ;  

в о з м о ж н ы е  з н а ч е н и я :  

и с к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

и с к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

(м и к р о ф и б р а ) ,  т к а н ь ,  

н е т к а н ы е

п р е д е л ь н о е  

з н а ч е н и е  - 

и с к у с с т в е н н а я  

к о ж а ;

в о з м о ж н ы е

з н а ч е н и я :

и с к у с с т в е н н а я

з а м ш а

( м и к р о ф и б р а ) ,  

т к а н ь ,  н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

п р е ­

д е л ь н о  

е  з н а ­

ч е н и е  - 

т к а н ь ,  

в о з м о ж  

н ы е  з н а  

ч е н и я  

н е т к а ­

н ы е

м а т е р и ­

а л ы

п р е д е л ь н о е  

з н а ч е н и е  - 

т к а н ь ,  

в о з м о ж н ы е  

з н а ч е н и я  

н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

п р е ­

д е л ь н о е  

з н а ч е ­

н и е  - 

и с к у с ­

с т в е н н а я  

к о ж а ;  

в о з м о ж ­

н ы е  з н а ­

ч е н и я :  

и с к у с с т ­

в е н н а я  

з а м ш а  

( м и к р о ­

ф и б р а ) ,  

т к а н ь ,  

н е т к а ­

н ы е  м а т е  

р и а л ы

п р е ­

д е л ь н о е

з н а ч е н и е

т к а н ь ,  

в о з м о ж ­

н ы е  з н а ­

ч е н и я  

н е т к а ­

н ы е  

м а т е р и ­

а л ы

10. 3 1 .0 1 .1 1

М е б е л ь

м е т а л л и ч е с к а я  д л я  

о ф и с о в

м а т е р и а л  (м е т а л л ) X X X X X X X X X
м а т е р и а л

(м е т а л л )

В о з м о ж н о е  з н а ч е н и е  -  

с п л а в ы .с п л а в ы  м е ;

н и к е л е м , с п л а в ь  

т и т а  н о  в ы е ,л  и т е  й  и 

а л ю м и н и е в ы е  

с п л а в ы ,д е ф о р м и р у е  

а л ю м и н и е в ы е  

с п л а в ы ,у г л е р о д н о  

с т а л ь д е г и р о в а н н а я

м е д н ы е  

1И с  

1

ы е

м ы е

га я

с т а л ь

в о з м о ж ­

н о е

з н а м е н и  

е  -

с п л а в ы

т и т а н о ­

в ы е ,

л и т е й ­

н ы е

а л ю ­

м и н и е ­

в ы е

с п л а в ы ,

д е ф о р ­

м и р у е ­

м ы е

а л ю ­

м и н и е ­

в ы е

с п л а в ы ,

у г л е р о ­

д и с т а я

с т а л ь ,

л е г и р о ­

в а н н а я ,

н е р ж а ­

в е ю щ а я

В о

а л ю м р

алю р.

с т а л ь д

м о ж н о е  з н а ч е  

п н е в ы е  с п л а в ь  

ш н и е в ы е  с п л а  

е г и р о в а н н а я ,  н

н и е  - л и т е р  

1д е ф о р м и  

э ы ,у г л е р о д  

г ;» ж а в е ю ш

н ы е  

з у е м ы е  

и с т а я  

а я  с т а л ь

з н а ч е н и я  

х а р а к т е ­

р и с т и к  н е 

о п р е д е л е ­

н о

п о с т а н о в ­

л е н и е м

А д м и н и с

т - р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о

г о

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а



1 2 3 4 5 6 7  | 8  | 9 10  | 11 12 13 14 15 16 17 | 18 | 19 2 0  | 21 2 2 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7

11. 3 1 .0 1 . 12

М е б е л ь

д е р е в я н н а я  д л я  

о ф и с о в

м а т е р и а л ( в н д  

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  -  м а с с и в  

д р е в е с и н ы  « ц е н н ы х »  п о р о д  

( т в е р д о л и с т в е н н ы х ) ;  

в о з м о ж н ы е  з н а ч е н и я :  

д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д

в о з м о ж н ы е  з н а ч е н и я  - 

д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н - н ы х  

п о р о д

п р е д е л ь н

о е

з н а ч е н и е

д р е в е с и н

а

х в о й н ы х

и

м я г к о л и

с т в е н -

н ы х

п о р о д

в о з м о ж н ы е  

з н а ч е н и я  - 

д р е в е с и н а  

х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н  

ы х  п о р о д

п р е ­

д е л ь н о е  

з н а ч е ­

н и е  - 

м а с с и в  

д р е в е ­

с и н ы  

« ц е н ­

н ы х »  

п о р о д  

( т в е р д о ­

л и с т в е н ­

н ы х ) ;  

в о з м о ж ­

н ы е  з н а ­

ч е н и я :  

д р е в е ­

с и н а  

х в о й ­

н ы х  и 

м я г к о -  

л и с т в е н ­

н ы х  

п о р о д :  

б е р е з а ,  

л и с т в е н ­

н и ц а , 

с о с н а ,  

е л ь

в о з м о ж ­

н ы е

з н а ч е н и я  

- д р е в е с и  

н а

х в о й н ы х  

и м я г к о ­

л и с т в е н ­

н ы х  

п о р о д

м а т е р и а л  ( в и д  

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  з н а ч е н и е  - 

м а с с и в  д р е в е с и н ы  

« ц е н н ы х »  п о р о д  

( т в е р д о л и с т в е н н ы х ) ;в  

о з м о ж н ы е  з н а ч е н и я :  

д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н ы х  

п о р о д

в о з м о ж н ы е  

з н а ч е н и я  - 

д р е в е с и н а  

х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е н н ы  

х  п о р о д

п р е ­

д е л ь н о  

е  з н а ­

ч е н и е  - 

д р е в е ­

с и н а  

х в о й н ы  

X и

м я г к о -

л и с т в е

н -н ы х

п о р о д

в о з м о ж - н ы е  

з н а ч е н и я  -  

д р е в е с и н а  

х в о й н ы х  и  

м я г к о ­

л и с т в е н н ы х  

п о р о д

п р е ­

д е л ь н о е  

з н а ­

ч е н и е  - 

м а с с и в  

д р е в е ­

с и н ы  

« ц е н ­

н ы х »  

п о р о д  

( т в е р д о -  

л и с т в е н н  

ы х ) ;

в о з м о ж н  

ы е  з н а ­

ч е н и я :  

д р е в е ­

с и н а  

х в о й ­

н ы х  и 

м я г к о ­

л и с т в е н ­

н ы х  

п о р о д :  

б е р е з а ,  

л и с т в е н ­

н и ц а , 

с о с н а ,  

е л ь

в о з м о ж ­

н ы е  з н а ­

ч е н и я  - 

д р е в е ­

с и н а  

х в о й н ы х  

и  м я г к о ­

л и с т в е н н  

ы х

п о р о д

з н а ч е н и я  

х а р а к т е ­

р и с т и к  н е 

о п р е д е л е ­

н о

п о с т а н о в ­

л е н и е м

А д м и н и с

т -р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о

го

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а

3 S 4
т ы с я ч а

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е -д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  6 0

н е

б о л е е

3 0

н е

б о л е е

2 4

н е  б о л е е  

14
н е  б о л е е  10

н е  б о л е е  

2 4

н е  б о л е е  

1 0

Д о п о л н и т е л ь н ы й  п е р е ч е н ь  о т д е л ь н ы х  в и д о в  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г ,  о п р е д е л е н н ы й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  г л а в н ы м и  р а с п о р я д и т е л я м и  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в

1. 1 9 .2 0 .2 1 Т о п л и в о  м о т о р н о е ,  в к л ю ч а я  а в т о м о - б и л ь н ы й  и  а в и а ц и о н н ы й  б е н з и н

1.1.
1 9 ,2 0 .2 1 .1

2 5

Б е н з и н  а в т о м о ­

б и л ь н ы й  с 

о к т а н о в ы м  ч и с л о м  

б о л е е  9 2 ,  н о  н е  

б о л е е  9 5  п о  

и с с л е д о ­

в а т е л ь с к о м у  

м е т о д у

э к о л о г и ч е с к о г о  

к л а с с а  К 5

1 12

Л и т р ;

к у б и ч е с ­

к и й

д е ц и м е т р

л и т р о в  в  г о д X X X X X X X X X л и т р о в  в  г о д X

з н а ч е н и я  

х а р а к т е ­

р и с т и к  н е  

о п р е д е л е ­

н о

п о с т а н о в ­

л е н и е м

А д м и н и с

т -р а ц и н

У с т ь -

К а т а в с к о

го

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а

—

3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  7 0

т е х н и ч е с к и й

р е г л а м е н т
X X X X X X X X X

т е х н и ч е с к и й

р е г л а м е н т

С о о т в е т с т в и е  к а ч е с т в а  т о в а р а  т е х н и ч е с к о м у  р е г л а м е н т у ,  у т в е р ж д е н н о м у  

П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  2 7 .С 2 .2 0 0 8  №  1 1 8  « О  

т р е б о в а н и я х  к  а в т о м о б и л ь н о м у  н  а в и а ц и о н н о м у  б е н з и н у , д и з е л ь н о м у  и  с у д о в о м у  

т о п л и в у ,  т о п л и в у  д л я  р е а к т и в н ы х  д в и г а т е л е й  и  т о п о ч н о м у  м а з у т у » ,  Т е х н и ч е с к о м у  

р е г л а м е н т у  Т а м о ж е н н о г о  С о ю з а  ( Т Р  Т С  0 1 3 /2 0 1 1 )  « О  т р е б о в а н и я х  к  

а в т о м о б и л ь н о м у  и а в и а ц и о н н о м у  б е н з и н у , д и з е л ь н о м у  и с у д о в о м у  т о п л и в у ,  т о п л и в у  

д л я  р е а к т и в н ы х  д в и г а т е л е й  и  м а з у т у » , у т в е р ж д е н н о м у  Р е ш е н и е м  К о м и с с и и  

Т а м о ж е н н о г о  С о ю з а  о т  1 8 .1 0 .2 0 1 1  № 8 2 6 .

1 .2 .
1 9 .2 0 .2 1 .3

4 5

Т о п л и в о  

д и з е л ь н о е  

м е ж с е з о н н о е  

э к о л о г и ч е с к о г о  

к л а с с а  К 5

1 1 2

Л и т р ;

к у б и ч е с ­

к и й

д е ц и м е т р

л и т р о в  в  г о д X X X X X X X X X л и т р о в  в  г о д X

3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  9 0

т е х н и ч е с к и й

р е г л а м е н т
X X X X X X X X X

т е х н и ч е с к и й

р е г л а м е н т

С о о т в е т с т в и е  к а ч е с т в а  т о в а р а  т е х н и ч е с к о м у  р е г л а м е н т у ,  у т в е р ж д е н н о м у  

П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  2 7 .0 2 .2 0 0 8  №  1 1 8  « О  

т р е б о в а н и я х  к  а в т о м о б и л ь н о м у  и  а в и а ц и о н н о м у  б е н з и н у , д и з е л ь н о м у  и  с у д о в о м у  

т о п л и в у ,  т о п л и в у  д л я  р е а к т и в н ы х  д в и г а т е л е й  и  т о п о ч н о м у  м а з у т т » ,  Т е х н и ч е с к о м у  

р е г л а м е н т у  Т а м о ж е н н о г о  С о ю з а  ( Т Р  Т С  0 1 3 /2 0 1 1 )  « О  т р е б о в а н и я х  к  

а в т о м о б и л ь н о м у  и  а в и а ц и о н н о м у  б е н з и н у , д и з е л ь н о м у  и  с у д о в о м )  т о п л и в у ,  т о п л и в у  

д л я  р е а к т и в н ы х  д в и г а т е л е й  и  м а зу т у » , у т в е р ж д е н н о м у  Р е ш е н ь е м  К о м и с с и и  

Т а м о ж е н н о г о  С о ю з а  о т  1 8 .1 0 .2 0 1 1  № 8 2 6 .



I 2 3 4 5 6 7 S 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 | 18  | 19  | 2 0  | 21 | 2 2  | 2 3  | 2 4  | 2 5 2 6 2 7

1.3.
1 9 .2 0 .2 1 .1

10

Б е н з и н

а в т о м о б и л ь н ы й  с 

о к т а н о в ы м  ч и с л о м  

8 0 , н о  н е б о л е е  9 2  

п о

и с с л е д о в а т е л ь с к о  

м у  м е т о д у  

э к о л о г и ч е с к о г о  

к л а с с а  К 5

1 1 2

Л и т р ;

к у б и ч е с ­

к и й

д е ц и м е т р

л и т р о в  в  г о д X X X X X X X X X л и т р о в  в  г о д X

3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  6 0

т е х н и ч е с к и й

р е г л а м е н т
X X X X X X X X X

т е х н и ч е с к и й

р е г л а м е н т

С о о т в е т с т в и е  к а ч е с т в а  т о в а р а  т е х н и ч е с к о м у  р е г л а м е н т у ,  у т в е р ж д е н н о м у  

П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  2 7 .0 2 .2 0 0 8  №  1 1 8  « О  

т р е б о в а н и я х  к  а в т о м о б и л ь н о м у  и а в и а ц и о н н о м у  б е н з и н у , д и з е л ь н о м у  и  с у д о в о м у  

т о п л и в у ,  т о п л и в у  д л я  р е а к т и в н ы х  д в и г а т е л е й  и т о п о ч н о м у  м а з у т у » ,  Т е х н и ч е с к о м у  

р е г л а м е н т у  Т а м о ж е н н о г о  С о ю з а  ( Т Р  Т С  0 1 3 /2 0 1 1 )  « О  т р е б о в а н и я х  к 

а в т о м о б и л ь н о м у  и а в и а ц и о н н о м у  б е н з и н у , д и з е л ь н о м у  и  с у д о в о м у  т о п л и в у ,  т о п л и в у  

д л я  р е а к т и в н ы х  д в и г а т е л е й  и  м а з у т у » , у т в е р ж д е н н о м у  Р е ш е н и е м  К о м и с с и и  

Т а м о ж е н н о г о  С о ю з а  о т  1 8 .1 0 .2 0 1 1  № 8 2 6 .

2 6 0 .2 0 .1 2 У с л у г и  п р о ч и е  п о  с о с т а в л е н и ю  т е л е п р о г р а м м  и в е щ а н и ю ,  к р о м е  п р о г р а м м ,  д о с т у п н ы х  т о л ь к о  н а  о с н о в е  п о д п и с к и

2 .1 .
6 0 .2 0 .

1 2 .0 0 0

О к а з а н и е  у с л у г  п о  

и з г о т о в л е н и ю  

{ зап и си ,

м о н т а ж у ) ,в е щ а н и  

ю  и  р а з м е щ е н и ю  

и н ф о р м а ц и и  о  

д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  

У с т ь - К а т а в с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

У с л у г а О б ъ е м  у с л у г  в  г о д X X X X X X X X X
О б ъ е м  у с л у г  в 

г о д
X

з н а ч е н и я  

х а р а к т е -  

р и с т и к  н е  

о п р е д е л е ­

н о

п о с т а н о в

л е н и е м

А д м и н и с

т р а ц и и

У с т ь -

К а т а в с к о

го

г о р о д с к о  

г о  о к р у г а

—

3 8 3 р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а  

з а  1 м и н  у с л у г и
X X X X X X X X X

П р е д е л ь н а я  

ц е н а  з а  1 м и н  

у с л у г и

н е  б о л е е  3 0 0 0

Л и ц е н з и я X X X X X X X X X Л и ц е н з и я

С в и д е т е л ь с т в о  ( к о п и я )  о  р е г и с т р а ц и и  с р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  ( ф о р м а  

п е р и о д и ч е с к о г о  р а с п р о с т р а н е н и я  -  т е л е к а н а л ,  т е л е п р о г р а м м а ) ,  в ы д а н н о е  о р г а н о м ,  

у п о л н о м о ч е н н ы м  к р е г и с т р а ц и и  С М И ; Д е й с т в у ю щ а я  л и ц е н з и я  ( к о п и я )  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  т е л е в и з и о н н о г о  в е щ а н и я ,  в ы д а н н а я  о р г а н о м ,  у п о л н о м о ч е н н ы м  

о с у щ е с т в л я т ь  л и ц е н з и р о в а н и е  С М И . Л и б о  д е й с т в у ю щ и й  д о г о в о р  ( д о г о в о р ы )  с  

о р г а н и з а ц и е й ,  з а р е г и с т р и р о в а н н о й  в  к а ч е с т в е  с р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  

( ф о р м а  п е р и о д и ч е с к о г о  р а с п р о с т р а н е н и я  -  т е л е к а н а л ,  т е л е п р о г р а м м а )  и 

о с у щ е с т в л я ю щ е й  т е л е в и з и о н н о е  в е щ а н и е  в  с о о т в е т с т в и и  с  л и ц е н з и е й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  т е л е в и з и о н н о г о  в е щ а н и я  с  п р и л о ж е н и е м  с в и д е т е л ь с т в а  о  

р е г и с т р а ц и и  с р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  ( ф о р м а  п е р и о д и ч е с к о г о  

р а с п р о с т р а н е н и я  -  т е л е к а н а л ,  т е л е п р о г р а м м а ) ,  в ы д а н н ы м  о р г а н о м ,  

у п о л н о м о ч е н н ы м  к  р е г и с т р а ц и и  С М И , и  д е й с т в у ю щ е й  л и ц е н з и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

т е л е в и з и о н н о г о  в е щ а н и я ,  в ы д а н н о й  о р г а н о м ,  у п о л н о м о ч е н н ы м  о с у щ е с т в л я т ь  

л и ц е н з и р о в а н и е  С М И , д а н н о й  о р г а н и з а ц и и

Т е р р и т о р и я

в е ш а н и я
X X X X X X X X X

Т е р р и т о р и я

в е щ а н и я
В е щ а н и е  н а  т е р р и т о р и и  У с т ь - К а т а в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

О х в а т  а у д и т о р и и X X X X X X X X X
О х в а т  а у д и ­

т о р и и
н е  м е н е е  2 0  0 0 0  ч е л о в е к

Р а з м е щ е н и е X X X X X X X X X Р а з м е щ е н и е

Р а з м е щ е н и е  т е к с т о в о й  и н ф о р м а ц и и ,в и д е о м а т е р и а л о в  и в и д е о р о л и к о в  ( ф и л ь м о в ) в  

и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  " И н т е р н е т " ( с  н а л и ч и е м  п о д п и с ч и к о в  

н е  м е н е е  1 0 0 0  ч е л .)

3 5 8 .1 3 .1 0 У с л у г и  п р о ч и е  п о  о п у б л и к о в а н и ю  в  п е ч а т н о м  и з д а н и и

3.1 5 8 .1 3 .1 0

О к а з а н и е  у с л у г  п о  

о п у б л и к о в а н и ю  в 

п е ч а т н о м  и з д а н и и  

и н ф о р м а ц и и  о  

д е я т е л ь н о с т и  

о г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  

У с т ь - К а т а в с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

У с л у г а О б ъ е м  у с л у г  в  г о д X X X X X X X X X
О б ъ е м  у с л у г  в 

г о д
X

3 8 3 р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а  

з а  1 к в .с м  у с л у г и
X X X X X X X X X

П р е д е л ь н а я  

ц е н а  з а  1 к в .с м  

у с л у г и

н е  б о л е е  2 0

Л и ц е н з и я X X X X X X X X X Л и ц е н з и я
С в и д е т е л ь с т в о  ( к о п и я )  о  р е г и с т р а ц и и  с р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и ,  в ы д а н н о е  

о р г а н о м ,  у п о л н о м о ч е н н ы м  к  р е г и с т р а ц и и  С М И .

Т е р р и т о р и я

в е щ а н и я
X X X X X X X X X

Т е р р и т о р и я

в е щ а н и я
В е щ а н и е  н а  т е р р и т о р и и  У с т ь - К а т а в с к о г о  г о р о д с к о г о о к р у г а

О х в а т  а у д и т о р и и X X X X X X X X X
О х в а т  а у д и ­

т о р и и
н е  м е н е е  2 0  0 0 0  ч е л о в е к

4 6 8 .1 0 .1 1 У с л у г и  п о  п о к у п к е  и  п р о д а ж е  ж и л ы х  з д а н и й  и  з а н и м а е м ы х  и м и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в

7 9 6 Ш т у к  ( ш т ) ш т . в  г о д X X X X X X X X X ш т . в  г о д
О п р е д е л я е т с я  к о л и ч е с т в о м  д е т е й - с и р о т  и д е т е й ,  о с т а в ш и х с я Э е з  п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й ,  н у ж д а ю щ и х с я  в  ж и л ы х  п о м е щ е н и я ) :

0 5 5 к в .м .

к в .м ,  о д н о г о  

ж и л о г о  

п о м е щ е н и я

X X X X X X X X X

к в .м , о д н о г о  

ж и л о г о  

п о м е щ е н и я

О п р е д е л я е т с я  р е ш е н и е м  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  У с т ь - К а т а в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а  о т  2 2 .0 5 .2 0 2 4  г .  № 7 6  " О б  у с т а н о в л е н и и  у ч е т н о й  н е р м ы  и  н о р м ы  

п р е д о с т а в л е н и я  п л о щ а д и  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в ы а н и я  " У с т ь - К а т а в с к и й  г о р о д с к о й  о к р у г "  с  у ч е т о м  л г .5 8  Ж и л и щ н о г о  

к о а е к с а  Р Ф



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 п 12 13 14 15 16 17 18 19 I 2 0  I 21 I 2 2  I 2 3 2 4 2 5 26 2 7

4.1
6 8 .1 0 .1 1 .0

0 0

П р и о б р е т е н и е

ж и л о г о

п о м е щ е н и я  д л я  

д е т е й - с и р о т  и

3 8 3 р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а  

з а  ! к в .м .
X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я  

ц е н а  з а  1 к в .м .

Ц е н а  1 к в . м ,  у с т а н а в л и в а е т с я  в  р а з м е р е  н е  б о л е е  с р е д н е й  р ы н о ч н о й  с т о и м о с т и  

о д н о г о  к в а д р а т н о г о  м е т р а  о б щ е й  п л о щ а д и  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  п о  Ч е л я б и н с к о й  

о б л а с т и  н а  с о о т в е т с т в у ю щ и й  к в а р т а л ,  у с т а н о в л е н н ы й  М и н и с т е р с т в о м  

с т р о и т е л ь с т в а  и  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

д л я  р а с ч е т а  р а з м е р о в  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т ,  в ы д е л я е м ы х  д л я  г р а ж д а н  н а  

п р и о б р е т е н и е  ( с т р о и т е л ь с т в о )  ж и л ы х  п о м е щ е н и й

д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  

б е з  п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й ,  о б щ е й  

п л о щ а д ь ю

т р е б о в а н и я  к 

ж и л о м у  

п о м е щ е н и ю

X X X X X X X X X

т р е б о в а н и я  к  

ж и л о м у  

п о м е щ е н и ю

Ж и л о е  п о м е щ е н и е  д о л ж н о  б ы т ь  п р и г о д н ы м  д л я  п р о ж и в а н и я  г р а ж д а н  и  о т в е ч а т ь  

т р е б о в . ,  у с т а н о в л е н н ы м  « П о л о ж е н и е м  о  п р и з н а н и и  п о м е щ е н и я  ж и л ы м  

п о м е щ е н и е м , ж и л о г о  п о м е щ е н и я  н е п р и г о д н ы м  д л я  п р о ж и в а н и я  и 

м н о г о к в а р т и р н о г о  д о м а  а в а р и й н ы м  и п о д л е ж а щ е м у  с н о с у  и л и  р е к о н с т р у к ц и и » ,  

у т в е р ж д е н н ы м  П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  о т  2 8 .0 1 .2 0 0 6  г ., №  4 7 :

- п о т о л к и , с т е н ы  и п о л ы  д о л ж н ы  и м е т ь  в о с с т а н о в л е н н о е  з а щ и т н о - о т д е л о ч н о е

п о к р ы т и е  б е з  п о в р е ж д е н и й , д о щ а т ы е  п о л ы  д о л ж н ы  б ы т ь  о к р а ш е н ы ;

-  о к о н н ы е  п р о е м ы  д о л ж н ы  и м е т ь  о с т е к л е н и е  б е з  п о в р е ж д е н и й ;

- о т с у т с т в и е  п о в р е ж д е н и й  д в е р е й  и н а л и ч и е  и с п р а в н ы х  з а м к о в ,  с  к о м п л е к т о м

к л ю ч е й ;

- н а л и ч и е  и с п р а в н о й  с и с т е м ы  о т о п л е н и я ,  э л е к т р о с н а б ж е н и я ,  в о д о с н а б ж е н и я ,  

в о д о о т в е д е н и я ,  с а н т е х н и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  н е  т р е б у ю щ и х  к а п и т а л ь н о г о  и 

т е к у щ е г о  р е м о н т а  Ж и л о е  п о м е щ е н и е  д о л ж н о  б ы т ь  с в о б о д н о  о т  л ю б ы х  п р а в  и

п о и т я з а н и й  т о е т ь и х  л и п

7 9 6 Ш т у к  (ш т ) ш т . в  г о д X X X X X X X X X ш т . в  г о д
О п р е д е л я е т с я  о б ъ е м о м  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  п р и з н а н н о г о  н е п р и г о д н ы м  д л я  

п р о ж и в а н и я

П р и о б р е т е н и е

ж и л о г о

3 8 3 Р у б л ь
п р е д е л ь н а я  ц е н а  

з а  1 к в . м .
X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я  

ц е н а  з а  1 к в .м .

Ц е н а  1 к в . м ,  у с т а н а в л и в а е т с я  в  р а з м е р е  н е  б о л е е  с р е д н е й  р ы н о ч н о й  с т о и м о с т и  

о д н о г о  к в а д р а т н о г о  м е т р а  о б щ е й  п л о щ а д и  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  п о  Ч е л я б и н с к о й  

о б л а с т и  н а  с о о т в е т с т в у ю щ и й  к в а р т а л ,  у с т а н о в л е н н ы й  М и н и с т е р с т в о м  

с т р о и т е л ь с т в а  и  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

д л я  р а с ч е т а  р а з м е р о в  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т ,  в ы д е л я е м ы х  д л я  г р а ж д а н  н а  

п р и о б р е т е н и е  ( с т р о и т е л ь с т в о )  ж и л ы х  п о м е щ е н и й

4 .2 .
6 8 .1 0 .1 1 .0

0 0

п о м е щ е н и я  д л я  

о с у щ е с т в л е н и я  

м е р о п р и я т и й  п о  

п е р е с е л е н и ю  

г р а ж д а н  из 

ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  

п р и з н а н н о г о  

н е п р и г о д н ы м  д л я  

п р о ж и в а н и я
т р е б о в а н и я  к  

ж и л о м у  

п о м е щ е н и ю

X X X X X X X X X

т р е б о в а н и я  к 

ж и л о м у  

п о м е щ е н и ю

Ж и л о е  п о м е щ е н и е  д о л ж н о  б ы т ь  п р и г о д н ы м  д л я  п р о ж и в а н и я  г р а ж д а н  и  о т в е ч а т ь  

т р е б о в . ,  у с т а н о в л е н н ы м  « П о л о ж е н и е м  о  п р и з н а н и и  п о м е щ е н и я  ж и л ы м  

п о м е щ е н и е м , ж и л о г о  п о м е щ е н и я  н е п р и г о д н ы м  д л я  п р о ж и в а н и я  и 

м н о г о к в а р т и р н о г о  д о м а  а в а р и й н ы м  и п о д л е ж а щ е м у  с н о с у  и л и  р е к о н с т р у к ц и и » ,  

у т в е р ж д е н н ы м  П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  о т  2 8 .0 1  2 0 0 6  г ,  №  4 7 ;

-  п о т о л к и , с т е н ы  и  п о л ы  д о л ж н ы  и м е т ь  в о с с т а н о в л е н н о е  з а щ и т н о - о т д е л о ч н о е

п о к р ы т и е  б е з  п о в р е ж д е н и й , д о щ а т ы е  п о л ы  д о л ж н ы  б ы т ь  о к р а ш е н ы ;

- о к о н н ы е  п р о е м ы  д о л ж н ы  и м е т ь  о с т е к л е н и е  б е з  п о в р е ж д е н и й ;

- о т с у т с т в и е  п о в р е ж д е н и й  д в е р е й  и  н а л и ч и е  и с п р а в н ы х  з а м к е » ,  с  к о м п л е к т о м

к л ю ч е й ;

-  н а л и ч и е  и с п р а в н о й  с и с т е м ы  о т о п л е н и я ,  э л е к т р о с н а б ж е н и я ,  в о д о с н а б ж е н и я ,  

в о д о о т в е д е н и я ,  с а н т е х н и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  н е  т р е б у ю щ и х  к а п и т а л ь н о г о  и 

т е к у щ е г о  р е м о н т а .Ж и л о е  п о м е щ е н и е  д о л ж н о  б ы т ь  с в о б о д н о  о т  л ю б ы х  п р а в  и

п р и т я з а н и й  т р е т ь и х  л и ц .

5 2 6 .4 0 .2 0 П р и е м н и к и  т е л е в и з и о н н ы е ,  с о в м е щ е н н ы е  и л и  н е  с о в м е щ е н н ы е  и л и  н е  с о в м е щ е н н ы е  с  ш и р о к о в е щ а т е л ь н ы м и  и л и  а п п е р а т у р о й  д л я  з а п и с и  и л и  в о с п р о и з в е д е н и я  з в у к а  и л и  и з о б р а ж е н и я

3 9 д ю й м Р а з м е р  э к р а н а X X X X X X X X X Р а з м е р  э к р а н а X X н е  м е н е е  5 5 X н е  м е н е е

5 5

1 6 6
к и л о г р а м м

(к г )
В е с X X X X X X X X X В е с X X н е  б о л е е  15 X н е  б о л е е  

1 5

Р а з р е ш е н и е

э к р а н а
X X X X X X X X X Р а з р е ш е н и е

э к р а н а
X X 1 9 2 0 * 1 0 8 0 X

3 8 4 0 * 2 1

6 0

ш н т
П о д д е р ж к а  S m a r t  

Т В
X X X X X X X X X П о д д е р ж к а  

S m a r t  Т В
X X д а X д а

Р а з м е р  V E S A X X X X X X X X X Р а з м е р  V E S A X X 2 0 0 * 3 0 0 X 2 0 0 * 3 0 0

2 6 .4 0 .2 0 .1
Т е л е в и з о р

П о д д е р ж к а  W i- f i  

ц и ф р о в ы х  

ф о р м а т о в

X X X X X X X X X
П о д д е р ж к а  W i ­

f i  ц и ф р о в ы х  

ф о р м а т о в

X X д а X в с т р о е н ы

ы н

22
212 В а т т  ( в т )

С у м м а р н а я  

м о щ н о с т ь  з в у к а
X X X X X X X X X С у м м а р н а я  

м о щ н о с т ь  з в у к а
X X 20 X 20



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 1 2 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7

Н а л и ч и е  м о д у л е й  

и и н т е р ф е й с о в  

(в х о д ы )

X X X X X X X X X

Н а л и ч и е  

м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  

( в х о д ы )

X X А У .к о м п о н е н т а л ь н ы й , H D M l ,E n te m e t ,U S B X

к о м п о з и

т и в н ы й

A V ,

а н т е н н ы  

й в х о д ,  

в х о д  

с п у т н и к о  

B b if i .U S D  

,H D M 1  

2 . 0 , E n t e r  

n<?t

3 8 4
т ы с а ч а
р у б л е й

П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X
П р е д е л ь н а я

ц е н а
X X н е  б о л е е  6 0 X

н е  б о л е е

5 0

6 2 6 .4 0 .3 А п п а р р а т у р а  д л я  з а п и с и  н в о с п р о и з в е д е н и я  з в у к а  и  и з о б р а ж е н и я

6.1
2 6 .4 0 .3 3 .1

10
В и д е о к а м е р ы 3 9 д ю й м Р а з м е р  э к р а н а X X X X X X X X X Р а з м е р  э к р а н а X X X X X X X X

н е  м е н е е  

4 ,5

3 9 д ю й м
Ф и з и ч е с к и й  

р а з м е р  м а т р и ц ы
X X X X X X X X X

Ф и з и ч е с к и й

р а з м е р

м а т р и ц ы

X X X X X X X X
н е  б о л е е  

1

1 6 6
к и л о г р а м  

м  (к г )
В е с X X X X X X X X X В е с X X X X X X X X

н е  б о л е е  

3

К р а т н о с т ь

о п т и ч е с к о г о

п р и б л и ж е н и я

о б ъ е к т а

X X X X X X X X X

К р а т н о с т ь

о п т и ч е с к о г о

п р и б л и ж е н и я

о б ъ е к т а

X X X X X X X X
н е  б о л е е  

4 0

О п т и ч е с к и й

с т а б и л и з а т о р

и з о б р а ж е н и я

X X X X X X X X X

О п т и ч е с к и й

с т а б и л и з а т о р

и з о б р а ж е н и я

X X X X X X X X д а

Ф о р м а т  з а п и с и X X X X X X X X X Ф о р м а т  з а п и с и X X X X X X X X U H D

к а д р о в  в 

с е к у н д у

М а к с и м а л ь н а я  

ч а с т о т а  к а д р о в  

п р и  с ъ е м к е  H D - 

в и д е о

X X X X X X X X X

М а к с и м а л ь н а я  

ч а с т о т а  к а д р о в  

п р и  с ъ е м к е  H D  

в и д е о

X X X X X X X X 1 2 0

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
X X X X X X X X

н е  б о л е е  

1 0 0

7 4 3 .2 2 .1 Р а б о т ы  п о  м о н т а ж у  с и с т е м  в о д о п р о в о д а ,  к а н а л и з а ц и и ,  о т о п л е н и я ,  в е н т и л я ц и и  и  к о н д и ц и о н и р о в а н и я  в о з д у х а

Т и п  ( С п л и т -  

с и с т е м а )
X X X X X X X X X

Т и п  (С п л и т -  

с и с т е м а )
X X

И н в е р т о р н ы й X X X X X X X X X И н в е р т о р н ы й д а X X

2 1 2 В а т т  (В т )
М о щ н о с т ь

о х л а ж д е н и я
X X X X X X X X X

М о щ н о с т ь

о х л а ж д е н и я
н е  б о л е е  3 5 0 0 X X

2 1 2 В а т т  ( В т )
М о щ н о с т ь

о б о г р е в а
X X X X X X X X X

М о щ н о с т ь

о б о г р е в а
н е  б о л е е  4 0 0 0 X X

7.1 4 3 .2 2 .1 2

Р а б о т ы  п о  

м о н т а ж у  с и с т е м  

о т о п л е н и я ,

2 1 2 В а т т  (В т )

П о т р е б л я е м а я  

м о щ н о с т ь  п р и  

о х л а ж д е н и и

X X X X X X X X X

П о т р е б л я е м а я  

м о щ н о с т ь  п р и  

о х л а ж д е н и и

н е  б о л е е  1 2 0 0 X X

в е н т и л я ц и и  и  

к о н д и ц и о н и р о в а н  

и я  в о з д у х а

2 1 2 В а т т  (В т )

П о т р е б л я е м а я  

м о щ н о с т ь  п р и  

о б о г р е в е

X X X X X X X X X

П о т р е б л я е м а я  

м о щ н о с т ь  п р и  

о б о г р е в е

н е  б о л е е  1 1 0 0 X X

Э н е р г о э ф ф е к т и в н

о с т ь
X X X X X X X X X

Э н е р г о э ф ф е к т и

в н о с т ь
A - н и -  к л а с с а X X

3 1 3 5
Д е ц и б е л

(Д Б )

У р о в е н ь  ш у м а  

в н у т р е н н е г о  

б л о к а

X X X X X X X X X

У р о в е н ь  ш у м а  

в н у т р е н н е г о  

б л о к а

1 6 -3 8 X X

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
п р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  8 4 X X



1 2 3 | 4  | 5 | 6 | 7 | 8 | 9  | 10 | 11 | 12  | 13 | 14  | 15 | 16  | 17 | 18 | 19 | 2 0  | 21 | 2 2  | 2 3  | 2 4  | 2 5 2 6 2 7

s 3 0 .0 2 .1 6 У с т р о й с т в а  в в о д а  и л и  в ы в о д а ,  с о д е р ж а щ и е  и л и  н е  с о д е р ж а щ и е  в  о д н о м  к о р п у с е  з а п о м и н а ю щ и е  у с т р о й с т в а .

8 .1 . 3 0 .0 2 .1 6 .1

3 2

П л о т т е р
Т и п  п е ч а т и X X X X X X X X X Т и п  п е ч а т и ц в е т н а я

М а к с и м а л ь н ы й

ф о р м а т
X X X X X X X X X

М а к с и м а л ь н ы й

ф о р м а т
А1

Р а з р е ш е н и е

п е ч а т и
X X X X X X X X X

Р а з р е ш е н и е

п е ч а т и
2 4 0 0 x 1 2 0 0

к в .м /ч а с С к о р о с т ь  п е ч а т и X X X X X X X X X
С к о р о с т ь

п е ч а т и
6 0

3 8 4
т ы с я ч а

р у б л е й
П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

П р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  7 8

9
2 9 .1 0 .5 9

С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  с п е ц и а л ь н о г о  н а з н а ч е н и я ,н е  в к л ю ч е н н ы е  в  д р у г и е  г р у п п и р о в к и

9 .1 .

2 9 .1 0 .5 9 .3

2 9

С н е г о о ч и с т и т е л и

п р о ч и е Д в и г а т е л ь X X X X X X X X X Д в и г а т е л ь 4 - х т а к т н ы й ,  о д н о ц и л и н д р о в ы й

251

л о ш а д и н а я

с и л а М о щ н о с т ь X X X X X X X X X М о щ н о с т ь И

0 0 4 с а н т и м е р т Ш и р и н а  з а х в а т а X X X X X X X X X Ш и р и н а  з а х в а т а 7 0

0 0 4 с а н т и м е т р В ы с о т а  з а х в а т а X X X X X X X X X В ы с о т а  з а х в а т а 5 4

1 12 л н р т

О б ъ е м

т о п л и в н о г о  б а к а X X X X X X X X X

О б ъ е м

т о п л и в н о г о

б а к а 6 ,5

3 8 4

т ы с я ч а

р у б л е й П р е д е л ь н а я  ц е н а X X X X X X X X X

П р е д е л ь н а я

ц е н а н е  б о л е е  1 2 0

* з а  и с к л ю ч е н и е м  I T -с п е ц и а л и с т о в ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  т е х н и ч е с к у ю  п о д д е р ж к у  п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я ,  с т р у к т у р и р о в а н н ы х  к а б е л ь н ы х  с е т е й ,  с е т е в о г о  о б о р у д о в а н и я  и  и н ы х  п р о г р а м м н о - т е х н и ч е с к и х  к о м п л е к с о в



Пояснительная записка к проекту постановления Администрации Усть-Катавского 
городского округа «О внесении изменений в постановление администрации УКГО от 
06.10.16г. №1198 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых органами местного 
самоуправления, главными распорядителями бюджетных средств и 
подведомственных им казенных и бюджетных учреждений Усть-Катавского 
городского округа»

Проект постановления разработан в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального 
закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее именуется 
Федеральный закон №44-ФЗ), на основании Постановления Правительства Российской 
Федерации от 13.10.2014 года №1047 «Об общих требованиях к определению 
нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», 
Постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 28.04.2016 года № 
487 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», Постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 
23.05.2016 года №597 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым 
органами местного самоуправления Усть-Катавского городского округа и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)». Проект 
постановления размещен для обсуждения в целях общественного контроля.

Срок проведения обсуждения: с 20.06.2024г. до 27.06.2024г. (включительно). 
Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц могут быть 
поданы в электронной или письменной форме.

Адрес для направления предложений: 456043, Челябинская область, г. Усть-Катав, ул. 
Ленина Д.47А, кабинет 40. Адрес электронной почтькйп!3-uk@vandex.ru. Контактный 
телефон: 8(35167)2-55-89.

18 июня 2024г.

Исполняющий обязанности главы 

Усть-Катавского городского округа С.В.Харитонов

mailto:3-uk@vandex.ru

